

ปรับปรุงอาคารและห้องปฏิบัติการคณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์ จำนวน 1 รายการ

สถานที่ก่อสร้าง คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี (เจ็ดยอด)

แบบเลขที่

รายการเลขที่

คณะ คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์

กรม

ประมาณการโดย คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2568 (ราคากลาง เดือนมิถุนายน 2568)

ลำดับที่	รายการ	ค่าการก่อสร้าง	หมายเหตุ
	สรุป		
1	งานปรับปรุงอาคารและห้องปฏิบัติการคณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรม สถาปัตยกรรมศาสตร์	1,734,690.01	
2	งานครุภัณฑ์	211,482.00	
3	งานค่าใช้จ่ายพิเศษ	53,352.77	
	รวมค่าก่อสร้าง	1,999,524.78	
	ส่วนปรับลด	-	
	รวมค่าก่อสร้าง(ราคากลาง)เป็นเงินทั้งสิ้น	1,999,524.78	
	หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยยี่สิบสี่บาทเจ็ดสิบแปดสตางค์		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศุภกร สมมิตร)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดุสิต ทองเปรมจิตต์)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายธาดา กิตติเลิศวานิชกุล)

แบบ ปร.5(ครุภัณฑ์)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

ประเภท ปรับปรุงอาคารและห้องปฏิบัติการคณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์ จำนวน 1 รายการ

เจ้าของอาคาร คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี (เจ็ดยอด)

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี (เจ็ดยอด)

ออกแบบแปลนและรายการ คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์

แบบเลขที่

ประมาณราคาคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2568 (ราคากลาง เดือนมิถุนายน 2568)

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน	ภาษี 7 %	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานครุภัณฑ์ประกอบอาคาร (รวมภาษีแล้ว)	211,482.00		211,482.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			211,482.00	
คิดเป็นเงินประมาณ		สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยแปดสิบสองบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุกร สมมิตร)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดุสิต ทองเปรมจิตต์)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายธาดา กิตติเลิศวานิชกุล)

แบบ ปร.5(พ)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

ประเภท ปรับปรุงอาคารและห้องปฏิบัติการคณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์ จำนวน 1 รายการ

เจ้าของอาคาร คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา (เจ็ดยอด)

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา (เจ็ดยอด)

ออกแบบแปลนและรายการ คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์

แบบเลขที่

ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แล่น

ประมาณราคาเมื่อ เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2568 (ราคากลาง เดือนมิถุนายน 2568)

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน	ภาษี 7 %	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานนั่งร้าน	49,862.40	1.07	53,352.77	
สรุป	รวมค่าใช้จ่ายเป็นเงินทั้งสิ้น			53,352.77	
คิดเป็นเงินประมาณ		ห้าหมื่นสามพันสามร้อยห้าสิบสองบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุภกร สมมิตร)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดุสิต ทองเปรมจิตต์)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายธาดา กิตติเลิศวานิชกุล)

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 1 กรกฎาคม 2568 (ราคากลาง เดือนมิถุนายน 2568)

ขนาด/เนื้อที่อาคาร	5,638.00 ตร.ม.
เฉลี่ย ราคาประมาณ	307.68 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ  
(นายธาดา กิตติเลิศวานิชกุล)

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารและห้องปฏิบัติการคณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์ จำนวน 1 รายการ

สถานที่ก่อสร้าง คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี (เจ็ดยอด)

แบบเลขที่

รายการเลขที่

กอง

กรม

ประมาณการโดย คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2568 (ราคากลาง เดือนมิถุนายน 2568)

เลขที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน
				ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	
				@	Sum	@	Sum	Total
				บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
1	หมวดงานรื้อถอนขนทึงแะงานโครงสร้าง	1 อาคาร	รวม	-	-	-	29,135.00	29,135.00
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม	3 อาคาร	รวม	-	878,945.00	-	331,658.00	1,210,603.00
3	หมวดสุขภัณฑ์ สุขาภิบาล	1 อาคาร	รวม	-	38,940.00	-	11,647.00	50,587.00
4	หมวดไฟฟ้า	1 อาคาร	รวม	-	29,572.00	-	8,553.00	38,125.00
5	หมวดงานครุภัณฑ์	3 อาคาร	รวม	-	211,482.00	-	-	211,482.00
	รวมค่าใช้จ่าย				1,158,939.00		380,993.00	1,539,932.00
รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน หนึ่งล้านห้าแสนสามหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสามสิบสองบาทถ้วน								

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศุภกร สมมิตร)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดุสิต ทองเปรมจิตต์)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ  
(นายธาดา กิตติเลิควานิชกุล)

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารและห้องปฏิบัติการคณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์ จำนวน 1 รายการ  
สถานที่ก่อสร้าง คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี (เจียยด)

แบบเลขที่

กอง

รายการเลขที่

กรม

ประมาณการโดย คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2568 (ราคากลาง เดือนมิถุนายน 2568)

เลขที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมทั้งสิ้น
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	หมวดงานโครงสร้างและงานโครงสร้าง							
1.1	รื้อถอนหลังคาอิฐฉาบปูน (รื้อจนไป)	113.00	ตร.ม.	-	-	60.00	6,780.00	6,780.00
1.2	รื้อถอนฝ้าเพดานยิปซัมฉาบเรียบ (รื้อจนไป)	179.00	ตร.ม.	-	-	25.00	4,475.00	4,475.00
1.3	รื้อถอนฝ้าเพดานยิปซัมฉาบเรียบ (รื้อจนไป)	10.00	จุด	-	-	180.00	1,800.00	1,800.00
1.4	รื้อถอนฝ้าเพดานยิปซัมฉาบเรียบ (รื้อจนไป)	140.00	ตร.ม.	-	-	35.00	4,900.00	4,900.00
1.5	รื้อถอนฝ้าเพดานยิปซัมฉาบเรียบ (รื้อจนไป)	30.00	ตร.ม.	-	-	50.00	1,500.00	1,500.00
1.6	รื้อถอนวงกบและบานประตูบานเปิด (รื้อจนไป)	12.00	จุด	-	-	140.00	1,680.00	1,680.00
1.7	รื้อถอนหลังคาอิฐฉาบปูน (รื้อจนไป)	260.00	ตร.ม.	-	-	25.00	6,500.00	6,500.00
1.8	งานรื้อถอนโครง หลังคาอิฐฉาบปูน	60.00	ตร.ม.	-	-	25.00	1,500.00	1,500.00
	รวมราคาค่าแรง หมวดที่ 1						29,135.00	29,135.00
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม							
2.1	งานทาสีผนัง-ฝ้าเพดานหลังการต่อเติม							
2.1.1	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 4" x 2" x 2.0mm.	74	ก.ก.	29.00	2,146.00	12.00	888.00	3,034.00
2.1.2	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 2" x 1" x 2.0mm.	25	ก.ก.	25.00	625.00	12.00	300.00	925.00
2.1.3	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 4" x 4" x 2.0mm.	48	ก.ก.	35.00	1,680.00	12.00	576.00	2,256.00
2.1.4	งานทาสีผนัง	48	ตร.ม.	25.00	1,200.00	38.00	1,824.00	3,024.00
2.1.5	งานปรับปรุงผนังปูนประสม ลูกฟูกคอนกรีต (อาคาร 3)	40	ตร.ม.	400.00	16,000.00	70.00	2,800.00	18,800.00
2.1.6	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม (กันทะกึ่งไม้ ฐานน้ำฝน) อาคาร 3	21	ก.ก.	58.00	1,218.00	12.00	252.00	1,470.00
2.1.7	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม (กันทะกึ่งไม้ ฐานน้ำฝน) อาคาร 3	8	เมตร	87.00	696.00	75.00	600.00	1,296.00
2.1.8	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม (กันทะกึ่งไม้ ฐานน้ำฝน) อาคาร 3	20	เมตร	205.00	4,100.00	200.00	4,000.00	8,100.00
2.1.9	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม (กันทะกึ่งไม้ ฐานน้ำฝน) อาคาร 3	283	ตร.ม.	425.00	120,275.00	70.00	19,810.00	140,085.00
2.2	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม							
2.2.1	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 0.1-104 (1 และ 2)	24	ตร.ม.	150.00	3,600.00	176.00	4,224.00	7,824.00
2.2.2	งานทาสีผนัง	48	ตร.ม.	100.00	4,800.00	87.00	4,176.00	8,976.00
2.2.3	งานทาสี	48	ตร.ม.	52.00	2,496.00	30.00	1,440.00	3,936.00
2.3	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม							
2.3.1	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 0.1-104 (1 และ 2)	2	ตร.ม.	150.00	225.00	176.00	264.00	489.00
2.3.2	งานทาสีผนัง	2	ตร.ม.	100.00	200.00	92.00	184.00	384.00
2.4	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม							
2.4.1	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 0.1-104 (1 และ 2)	178	ตร.ม.	200.00	35,600.00	75.00	13,350.00	48,950.00
2.4.2	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 0.1-104 (1 และ 2)	178	ตร.ม.	52.00	9,256.00	30.00	5,340.00	14,596.00
2.5	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม							
2.5.1	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 0.1-104 (1 และ 2)	50	ตร.ม.	150.00	7,500.00	176.00	8,800.00	16,300.00
2.5.2	งานทาสีผนัง	50	ตร.ม.	100.00	5,000.00	87.00	4,350.00	9,350.00
2.5.3	งานทาสี	50	ตร.ม.	52.00	2,600.00	30.00	1,500.00	4,100.00
2.6	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม							
2.6.1	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 0.1-104 (1 และ 2)	224	ตร.ม.	52.00	11,648.00	30.00	6,720.00	18,368.00
2.7	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 0.1-104 (1 และ 2)	30	ตร.ม.	250.00	7,500.00	222.00	6,660.00	14,160.00
2.8	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 0.1-104 (1 และ 2)	60	ตร.ม.	250.00	15,000.00	189.00	11,340.00	26,340.00
2.9	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม							
2.9.1	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 0.1-104 (1 และ 2)	6	ตร.ม.	150.00	900.00	176.00	1,056.00	1,956.00
2.9.2	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 0.1-104 (1 และ 2)	6	ตร.ม.	250.00	1,500.00	189.00	1,134.00	2,634.00
2.9.3	งานทาสี Top พื้นแกรนิต	2	ตร.ม.	2,700.00	5,400.00	300.00	600.00	6,000.00
2.10	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม							
2.10.1	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 0.1-104 (1 และ 2)	60	ตร.ม.	350.00	21,000.00	64.00	3,840.00	24,840.00
2.11	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 0.1-104 (1 และ 2)	120	ตร.ม.	550.00	66,000.00	130.00	15,600.00	81,600.00
2.12	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 0.1-104 (1 และ 2)	4,615	ตร.ม.	52.00	239,980.00	34.00	156,910.00	396,890.00
2.13	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 0.1-104 (1 และ 2)	3	ตร.ม.	-	-	40.00	120.00	120.00
2.14	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 0.1-104 (1 และ 2)	60	ตร.ม.	500.00	30,000.00	90.00	5,400.00	35,400.00
2.15	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 0.1-104 (1 และ 2)	22	ตร.ม.	2,200.00	48,400.00	400.00	8,800.00	57,200.00
2.16	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 0.1-104 (1 และ 2)	67	ตร.ม.	2,200.00	147,400.00	400.00	26,800.00	174,200.00
2.17	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 0.1-104 (1 และ 2)	24	ตร.ม.	2,200.00	52,800.00	400.00	9,600.00	62,400.00
2.18	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 0.1-104 (1 และ 2)	4	จุด	1,800.00	7,200.00	400.00	1,600.00	8,800.00
2.19	งานทาสีผนังและฝ้าเพดานหลังการต่อเติม 0.1-104 (1 และ 2)	2	จุด	2,500.00	5,000.00	400.00	800.00	5,800.00
	รวมราคาค่าแรงและค่าวัสดุ หมวดที่ 2				878,945.00		331,658.00	1,210,603.00

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศุภกร สมิต)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศุภกร สมิต)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารและห้องปฏิบัติการคณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์ จำนวน 1 รายการ  
สถานที่ก่อสร้าง คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา (เจ็ดยอด)  
แบบเลขที่ \_\_\_\_\_ รายการเลขที่ \_\_\_\_\_  
กอง \_\_\_\_\_ กรม \_\_\_\_\_

ประมาณการโดย คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2568 (ราคากลาง เดือนมิถุนายน 2568)

เลขที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมทั้งสิ้น
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
3	หมวดสุขภัณฑ์-สุขาภิบาล							
	งานสุขภัณฑ์							
3.1	ชักโครก	4	ชุด	2,300.00	9,200.00	450.00	1,800.00	11,000.00
3.2	อ่างล้างหน้า	4	ชุด	1,500.00	6,000.00	450.00	1,800.00	7,800.00
	อุปกรณ์							
3.2.1	สวิตช์ A 8007	4	ชุด	270.00	1,080.00	50.00	200.00	1,280.00
3.2.2	ท่อน้ำทิ้งแบบกระปุก A-8104 N	4	ชุด	530.00	2,120.00	50.00	200.00	2,320.00
3.3	งานติดตั้งกระจกเงาขนาด 1.50 x 1.00 m.	2	ชุด	2,200.00	4,400.00	70.00	140.00	4,540.00
3.4	ก๊อกน้ำสำหรับล้างพื้น	1	ชุด	150.00	150.00	25.00	25.00	175.00
3.5	โถปัสสาวะ พร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	1,100.00	2,200.00	450.00	900.00	3,100.00
3.6	สายฉีดชำระพร้อมส้วปาวส้ว	4	ชุด	150.00	600.00	70.00	280.00	880.00
3.7	ที่ใส่กระดาษชำระ	4	ชุด	220.00	880.00	70.00	280.00	1,160.00
3.8	แท่งกันโถปัสสาวะ พร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	800.00	1,600.00	170.00	340.00	1,940.00
3.9	ตะแกรงระบายน้ำทิ้ง ขนาด 2"	4	ชุด	150.00	600.00	75.00	300.00	900.00
3.10	งานติดตั้งพัดลมดูดอากาศ 6"	4	ชุด	830.00	3,320.00	250.00	1,000.00	4,320.00
3.11	ก๊อกน้ำสำหรับเคาท์เตอร์อ่างล้าง ห้องลิโธ อค.1-101	2	ชุด	800.00	1,600.00	70.00	140.00	1,740.00
3.12	ตะแกรงระบายน้ำทิ้ง ขนาด 2" สำหรับเคาท์เตอร์อ่างล้าง อค.1-101	1	ชุด	150.00	150.00	70.00	70.00	220.00
	รวมราคาค่าแรงและค่าวัสดุ				33,900.00		7,475.00	41,375.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุภกร สมมิตร)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดุสิต ทองเปรมจิตต์)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ  
(นายธาดา กิตติเลิศวานิชกุล)

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารและห้องปฏิบัติการคณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์ จำนวน 1 รายการ  
 สถานที่ก่อสร้าง คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี (เจ็ดยอด)  
 แบบเลขที่ ..... รายการเลขที่ .....  
 กอง ..... กรม .....

ประมาณการโดย คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2568 (ราคากลาง เดือนมิถุนายน 2568)

เลขที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมทั้งสิ้น
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
3	(ต่อ)หมวดสุขภัณฑ์-สุขาภิบาล							
	งานสุขภัณฑ์ รวมราคาค่าแรงและค่าวัสดุ				33,900.00		7,475.00	41,375.00
	งานสุขาภิบาล							
3.15	ท่อ PVC ขนาด 4" class 8.5	24.00	เมตร	80.00	1,920.00	100.00	2,400.00	4,320.00
3.16	ท่อ PVC ขนาด 2" class 8.5	20.00	เมตร	48.00	960.00	40.00	800.00	1,760.00
3.17	ท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว class 8.5	24.00	เมตร	22.00	528.00	30.00	720.00	1,248.00
3.18	ข้องอ 90 ขนาด 4 นิ้ว	8.00	อัน	115.00	920.00	-	-	920.00
3.19	ข้องอ 90 ขนาด 2 นิ้ว	6.00	อัน	18.00	108.00	-	-	108.00
3.20	ข้องอ 90 ขนาด 1/2 นิ้ว	10.00	อัน	10.00	100.00	-	-	100.00
3.21	สามทาง 4 นิ้ว	8.00	อัน	40.00	320.00	24.00	192.00	512.00
3.22	สามทาง 2 นิ้ว	4.00	อัน	24.00	96.00	7.00	28.00	124.00
3.23	สามทาง 1/2 นิ้ว	8.00	อัน	11.00	88.00	4.00	32.00	120.00
	งานสุขาภิบาล รวมราคาค่าแรงและค่าวัสดุ				5,040.00		4,172.00	9,212.00
	รวมราคาค่าแรงและค่าวัสดุ หมวดที่ 3				38,940.00		11,647.00	50,587.00
4	หมวดงานไฟฟ้า							
4.1	THW 2.5 sq.mm.	48.00	ม.	9.00	432.00	7.00	336.00	768.00
4.2	โคมไฟฟ้าฉนวนโลหะแบบกล่องยึดกับโครงหลัก	19.00	ชุด	590.00	11,210.00	115.00	2,185.00	13,395.00
4.3	โคมดาวโลหะฝังฝ้าหลอด LED	8.00	ชุด	350.00	2,800.00	115.00	920.00	3,720.00
4.4	พัดลมดูดอากาศแบบติดตั้งเพดาน ขนาด 6 นิ้ว	3.00	ชุด	830.00	2,490.00	345.00	1,035.00	3,525.00
4.5	สวิทช์ไฟฟ้า 1 ช่อง	3.00	ชุด	60.00	180.00	70.00	210.00	390.00
4.6	สวิทช์ไฟฟ้า 2 ช่อง	3.00	ชุด	75.00	225.00	70.00	210.00	435.00
4.7	ไฟตะแกรงหลอดฟลูออเรสเซนต์	16.00	ชุด	485.00	7,760.00	135.00	2,160.00	9,920.00
4.8	งานสวิตซ์ควบคุมพัดลมดูดอากาศ (ห้องหน่วยวิจัย)	3.00	ชุด	95.00	285.00	80.00	240.00	525.00
4.9	งานงานพัดลมดูดอากาศติดฝ้า (ห้องหน่วยวิจัย)	2.00	ชุด	830.00	1,660.00	345.00	690.00	2,350.00
4.10	งานพัดลมดูดน้ำ (ห้องหน่วยวิจัย)	1.00	ชุด	1,790.00	1,790.00	345.00	345.00	2,135.00
4.11	ห้อยสายไฟ 1/2"	37.00	เมตร	20.00	740.00	6.00	222.00	962.00
	รวมราคาค่าแรงและค่าวัสดุ หมวดที่ 4				29,572.00		8,553.00	38,125.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศุภกร สมมิตร)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดุสิต ทองเปรมจิตต์)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ  
 (นายอาภา กิตติเลิศวานิชกุล)



โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารและห้องปฏิบัติการคณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์ จำนวน 1 รายการ

สถานที่ก่อสร้าง คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี (เจ็ดยอด)

แบบเลขที่

รายการเลขที่

กอง

กรม

ประมาณการโดย คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2568 (ราคากลาง เดือนมิถุนายน 2568)

เลขที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมทั้งสิ้น
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
5	หมวดครุภัณฑ์							
5.1	งานครุภัณฑ์							
	เครื่องปรับอากาศ ระบบ inve24000 BTU พร้อมติดตั้ง	6.00	เครื่อง	35,247.00	211,482.00		-	211,482.00
รวมราคาค่าแรงและค่าวัสดุ หมวดที่ 5					211,482.00		-	211,482.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศุภกร สมมิตร)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดุสิต หองแปรมจิตต์)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายธาดา กิตติเลิควาณิชกุล)

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารและห้องปฏิบัติการคณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์ จำนวน 1 รายการ

สถานที่ก่อสร้าง คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี (เจ็ดยอด)

แบบเลขที่

รายการเลขที่

กอง

กรม

ประมาณการโดย คณะศิลปกรรมและสถาปัตยกรรมศาสตร์

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2568 (ราคากลาง เดือนมิถุนายน 2568)

เลขที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม		รวมทั้งสิ้น
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนวัน	
6	หมวดงานค่าใช้จ่ายพิเศษ					
6.1	งานนั่งร้าน					
	แจ๊คเบส	36.00	ตัว	1.28	30.00	1,382.40
	ขานั่งร้านสูง 1.70 เมตร	137.00	ตัว	2.83	30.00	11,631.30
	ข้อต่อนั่งร้าน	269.00	ตัว	0.41	30.00	3,308.70
	ฝาครอบทางเดิน	153.00	ตัว	2.83	30.00	12,989.70
	Cross bar	274.00	ตัว	0.95	30.00	7,809.00
	ท่อกลมเหล็ก 1.5x6 เมตร	63.00	ตัว	2.17	30.00	4,101.30
	ค่าแรงติดตั้งและรื้อถอนนั่งร้าน	72.00	ชุด	120.00		8,640.00
	รวมราคาค่าแรงและค่าวัสดุ หมวดงานค่าใช้จ่ายพิเศษ					49,862.40

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศุภกร สมมิตร)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์อดิศักดิ์ ทองเปรมจิตต์)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายธาดา กิตติเลิศวานิชกุล)